[image: image1]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.png]

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
 от   15 июня 2020 г.   № 39

«Об утверждении комплексного Плана-графика мероприятий, направленных на избавление от «визуального мусора» и создания привлекательного облика территории Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2019-2022 годы».

В целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» и организации выполнения работ, направленных на избавление от «визуального мусора», согласно п.2.2 Протокола Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.06.2017 г. № 410-ПРМ-А4 по вопросу реализации мероприятий приоритетного проекта « Формирование современной городской среды», а так же для приведения информационных и рекламных конструкций в соответствии с дополнениями и  изменениями с Правилами благоустройства и озеленения Вертячинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить комплексный План-график мероприятий, направленный на избавление от «визуального мусора» на территории Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2019-2022 годы согласно приложению 1

2. Утвердить состав комиссии и положение о комиссии по инвентаризации (проверке, обследованию) информационных и рекламных конструкций, размещенных на фасадах зданий нормам федерального законодательства и Правилам благоустройства и озеленения согласно приложению 2 и 3.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Вертячинского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава Вертячинского

сельского поселения                                                                       В.В. Саутина

Приложение № 1

к постановлению администрации

Вертячинского  сельского поселения

от  15.06.2020 г  № 39

Комплексный план-график мероприятий,

направленных на избавление от «визуального мусора» и создания привлекательного облика территории Вертячинского сельского поселения Городищенского района Волгоградской области на 2019-2022 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответный исполнитель

	1.
	Проведение инвентаризации существующих информационных конструкций, вывесок, размещенных на фасадах зданий
	 в течении реализации плана-графика до конца 2022 года
	 комиссия по инвентаризации

	2.
	Выявление информационных конструкций, вывесок, не соответствующих требованиям федерального законодательства и муниципальным правовым актам
	 в течении реализации плана-графика до конца 2022 года
	администрация Вертячинского сельского поселения

	.3.
	Проведение информационно-разъяснительной работы с населением, предпринимателями, юридическими лицами, интересы которых будут затронуты в ходе реализации мероприятий
	в течении реализации плана-графика до конца 2022 года
	администрация Вертячинского сельского поселения

	.4.
	Реализация мероприятий, направленных на поэтапное приведение информационных и рекламных конструкций в соответствие с нормами федерального законодательства и муниципальным нормативным актам
	 в течении реализации плана-графика до конца 2022 года
	 администрация Вертячинского сельского поселения

	5.
	Разработка и внедрение системы навигации (комплекс знаков, указателей, схем обеспечивающих удобство ориентирования для местных жителей и гостей поселения)
	в течении реализации плана-графика до конца 2022
	администрация Вертячинского сельского поселения

                                                                                         Приложение № 2

к постановлению администрации

Вертячинского сельского поселения

                                                                                                          от 15.06.2020 г № 39

Состав комиссии

по проведению инвентаризации (проверки, обследования)

 информационных и рекламных конструкций

Председатель:

Саутина В.В.  - глава Вертячинского сельского поселения
Секретарь комиссии:

Крымцева И.И.  -  специалист 1 категории по ЖКХ, благоустройству и социальной политики
Члены комиссии:

Соловьева В.Д. -  ведущий специалист администрации по общим вопросам

Дяговцев С.И. -  депутат Вертячинского совета депутатов (по согласованию)

Приложение № 3

к постановлению администрации

Вертячинского сельского поселения

                                                                                                     от  15.06.2020 г. № 39

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по инвентаризации (проверке, обследованию) информационных и рекламных конструкций, размещенных на фасадах зданий нормам федерального законодательства и Правилам благоустройства и озеленения Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области
I. Общие положения.

1.1 Настоящим Положением определяется порядок образования и деятельности комиссии по проведению инвентаризации информационных и рекламных конструкций на территории Вертячинского сельского поселения Городищенского района Волгоградской области (далее-Положение, Комиссия»)

1.2. Комиссия создается для проведения инвентаризации (проверки, обследования) качества городской среды с точки зрения соответствия вывесок, используемых рекламных конструкций нормам федерального законодательства, правилам благоустройства  Вертячинского сельского поселения в ходе реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на территории Вертячинского сельского поселения

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Правилами благоустройства и озеленения территории Вертячинского сельского поселения  Городищенского муниципального района Волгоградской области и настоящим Положением.

1.4. Организует работу Комиссии администрация Вертячинского сельского поселения. Городищенского муниципального района Волгоградской области.

1.5 Комиссия вправе запрашивать и получать в установленном порядке от организаций всех форм собственности, расположенных на территории Вертячинского сельского поселения, информацию, материалы, документы, необходимые для исполнения своих функций.
II.  Состав Комиссии.

2.1. Состав Комиссии утверждается главой Вертячинского сельского поселения. В состав Комиссии включаются представители органа местного самоуправления (далее - члены Комиссии), представители общественности.

2.2. Персональный состав всех членов Комиссии утверждается постановлением главы Вертячинского сельского поселения.

2.3 Внесение изменений в состав Комиссии, а также её упразднение производятся постановлением главы Вертячинского сельского поселения.

2.4 Комиссия состоит из председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

2.5. Председателем Комиссии является глава Вертячинского сельского поселения

2.6. Председатель Комиссии осуществляет следующие функции:

1) руководит деятельностью Комиссии;

2) определяет дату, время и место проведения визуального осмотра и натурального обследования улиц и зданий муниципального образования, на которых расположены вывески и объекты рекламы;

2.4. Секретарь Комиссии осуществляет следующие функции:

1) организует работу Комиссии;

2) информирует членов Комиссии о дате, месте, времени проведения визуального осмотра и натурального обследования улиц и зданий муниципального образования, на которых расположены вывески и объекты рекламы;

3) готовит информацию о результатах проведенной инвентаризации
III.  Основными задачами Комиссии являются:
- проведение инвентаризации информационных и рекламных конструкций на территории  Вертячинского сельского поселения;

- выявление информационных и рекламных конструкций, не соответствующих требованиям действующего законодательства, Правилами благоустройства и озеленения территории Вертячинского сельского поселения;

- оценка технического состояния и внешнего вида информационных и рекламных конструкций.
IV.Порядок работы Комиссии

4.1. Основной организационной формой деятельности комиссии являются выездные проверки.

4.2. По результатам работы комиссии составляется акт инвентаризации.

4.3. Акт подписывается всеми членами комиссии, участвовавшими в инвентаризации.
V. Прекращение деятельности Комиссии

5.1. Комиссия прекращает свою деятельность после проведения инвентаризации в полном объеме.